
 
«ДЕРЕВАННÖЙ» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНЛÖН  СÖВЕТ 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВЯНСК» 

 
168062, Республика Коми, Усть-Куломский район, с. Деревянск, ул. Центральная, 196 а 

 

КЫВКÖРТÖД 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

26 декабря 2020г.                                                                                 № IV-38/132 

 
                                                                                                                                               
 

 

 О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 

«Деревянск» от 09.06.2016 № III-32/224 «Об утверждении Положения о 

старостах в муниципальном образовании сельского поселения «Деревянск» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 20 июля 2020 года № 236-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 

сельского поселения «Деревянск» решил: 

1. Внести изменение в решение Совета сельского поселения 

«Деревянск» от 09.06.2016 № III-32/224 «Об утверждении Положения о 

старостах в муниципальном образовании сельского поселения «Деревянск»: 

Раздел 4. Основные полномочия и права старосты дополнить пунктом 9 

следующего содержания: 

«9) Вправе выступить с инициативой о внесении инициативного 

проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей 

сельского населенного пункта.». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике 

Совета и администрации сельского поселения "Деревянск". 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года. 

 

 

Глава сельского поселения «Деревянск»                                  Е.В.Булышева  

 
 

 
 

 


